
МИНИСТЕРСТ9ВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Карланюрт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@mail.ru 
17.07.24г. № 41

ПРИКАЗ 

О выдаче аттестатов о среднем общем образовании

На основании Приказа Минпросвещения России и Рособрнадзора № 233/552 
от 04.04.2023 г. «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования», 
пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от
05.10.2020 № 546 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи 
аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов», 
решения педагогического совета МКОУ « Ст.Карланюртовская СОШ» (протокол 
№ 8 от 15.07.2024г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать завершившим обучение по образовательным программам среднего 
общего образования обучающихся 11 -го класса по списку согласно Приложению 
№ 1.

2. Выдать аттестаты о среднем общем образовании и приложения к ним 
обучающимся 11-го класса, успешно выдержавшим ГИА-11 2024 года.

3. Выдать аттестаты с отличием с приложениями к ним и медали «За особые 
успехи в учении» I степени, обучающимся 11-го класса, имеющим итоговые 
годовые отметки «отлично» по всем предметам учебного плана среднего общего 
образования, и получившим не менее 70 баллов на ЕГЭ по учебному предмету 
«Русский язык», не менее 70 баллов на ЕГЭ по одному из сдаваемых учебных 
предметов и баллы не ниже минимальных по другим предметам ЕГЭ по выбору, 
либо 5 баллов на ЕГЭ по учебному предмету «Математика» базового уровня 
(выпускникам, не сдававшим выборные предметы), согласно Приложению №2.

4. Выдать аттестаты с отличием с приложениями к ним и медали «За особые 
успехи в учении» II степени, обучающимся 11-го класса, имеющим итоговые 
годовые отметки «отлично» и не более двух оценок «хорошо» по всем предметам 
учебного плана среднего общего образования, и получившим не менее 60 баллов 
на ЕГЭ по учебному предмету «Русский язык», не менее 60 баллов на ЕГЭ по 
одному из сдаваемых учебных предметов и баллы не ниже минимальных по 
другим предметам ЕГЭ по выбору, либо 5 баллов на ЕГЭ по учебному предмету

mailto:soshl929@mail.ru

